

ದಿ: 09-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿ ತೆಲುಗು ಬಾಷಿಕಳಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಹೆಚ್ ಎನ್ ವಕೀಲ ರನ್ನು ಬಾಷಂತರಕರನಾಗಿ ನೇಮಿಸಲಾಯಿತು. ವಕೀಲರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: : ಶ್ರೀ ಪಿಎಸ್ . ವಕೀಲರು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ :

ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿ 59 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ನನ್ನನ್ನು ಗಾಣದಾಳ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ನೀಡಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದೇನೆ. ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸ್ವಾದಿನತೆ ಹೊಂದಿರುವುದಾಗಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸದರಿ ಜಮೀನು ತಂದೆ ದೊಡ್ಡ ಬಡೆಪ್ಪ ಇವರಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆ 1950 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಲಾದ ಸಂಗತಿಗಳು ನಿಜ ಇರುತ್ತವೆ.

2. ಸಣ್ಣ ಬಡೆಪ್ಪ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡ ಬಡೆಪ್ಪ ಇವರು ಸಹೋದರರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರ ಸಣ್ಣ ಬಡೆಪ್ಪ ಇವರ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಬಡೆಪ್ಪ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ತಮ್ಮ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಕಾರ ಸಣ್ಣ ಬಡೆಪ್ಪ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡ ಬಡೆಪ್ಪ ಇವರ ಹೆಸರುಗಳು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1993 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರರ ನಡುವೆ ಆದ ವಿಭಾಗದಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ದಾಖಲಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮುಟೇಶನ್ ಆದೇಶವನ್ನು ನಾನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

3. ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ಸಹ ನಾನು 1993 ರ ಮುಟೇಶನ್ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವ ಆಸ್ತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ದಾಖಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ದಾವ ಆಸ್ತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದ್ದನ್ನು

ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ನಾನು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಕೃಷಿಯೇತರ ಜಮೀನು ಎಂದು ಮಾರ್ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಕೃಷಿಯೇತರ ಜಮೀನು ಎಂದು ಮಾರ್ಪಾಡು ಮಾಡುವ ಮುಂಚೆ ದಿನ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಕೃಷಿಯೇತರ ಜಮೀನಾಗಿ ಮಾರ್ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ ಅವುಗಳಿಗೆ ರಸ್ತೆ, ಚರಂಡಿ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯುತ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಕಲ್ಪಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಈಗ ಒಟ್ಟು 297 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವುಗಳ ಪೈಕಿ 50 ರಿಂದ 60 ನಿವೇಶನಗಳಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಮನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಾನು ಆಕಡೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೃಷಿಯೇತರ ಜಮೀನಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿವೇಶನಗಳಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುವ ಜನರನ್ನು ಈ ದಾವೆಗೆ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಮುಂದೆ 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 150 ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2006 ರಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ಬರೆದು ನೀಡಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5. ದೊಡ್ಡ ಬಡೆಪ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಬಡೆಪ ಇವರಿಬ್ಬರೂ ಸಮಾನ ಪಾಲುದಾರರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಬಸಮ್ಮ ಎನ್ನುವವರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಒಎಸ್ ನಂ. 139/2018 ರಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾರು ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ನಾನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೂ ಸಹ ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದವರ ಕುರಿತು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ನಾನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪ್ರಶ್ನೆ: ನಿಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನಕಲು ಮಾಡಿ ನಿಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದವರ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುವಿರಾ?

ಉತ್ತರ: ಇಲ್ಲ .

6. ನಾನು ಮತ್ತು ಬಸಮ್ಮ ಸೇರಿ ಒಎಸ್ ನಂ 139/2018 ರಂತೆ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿ ಅದನ್ನು ಪ್ರಕಾಶ ಗೌಡ ಇವರಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದು ಪುನಃ ಈ ಸುಳು ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೆ ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಒಎಸ್ ನಂ 139/2018 ದಾವೆಯನ್ನು ನಾವು ಹಿಂದೆ ಪಡೆದಿವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7 ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯರಾಂದಿಗೆ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿ ಇದನ್ನು ಸಹ ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆಯುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ನಂತರ ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರು ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿದ್ದು ಅವರ ಹಕ್ಕನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವೆ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೂ ಸಹ ಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, 3(ಬಿ) ಬಡೆಪ್ಪ ತಂದೆ ಮುಕಣ್ಣ ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿವೇನಾದರೂ ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಮೌಲ್ಯ ಹೆಚ್ಚು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳು ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಮನಗೊಂಡು ನಾನು ತಕರಾರು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ನಂತರ ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸುಳು ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಚೊಳಮ್ಮ ಇವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 3(ಎ) ಇವಳು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬ ವಂಶಾವಳಿಯನ್ನು ತಹಶೀಲ್ದಾರರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನನಗೆ ನೀಡಿದ ಅದನ್ನು ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಂಜಿನೆಯ, ಮುಕ್ಕಣ್ಣ, ಯಂಕಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಸಣ್ಣ ಯಲ್ಲಮ್ಮ ಇವರ ಮದ್ಯ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದೆ. ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ನಮಗೆ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀಮತಿ ಗಿರಿಜಾ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಸಹಿಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಮತ್ತು ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ರಾಯಚೂರು.