

ದಿ: 06-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 3(ಬಿ) ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗನಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ಮತ್ತು 3(ಬಿ) ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಾವ ಜಮೀನುಗಳು 1 ಮತ್ತು 3(ಬಿ) ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 1 ಮತ್ತು 3(ಬಿ) ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಅಡಚಣೆ ಗೊಕ್ಕರ ದಾವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಪಾಲು ನೀಡಬಾರದು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆ ರೀತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವ ಆಸ್ತಿಗಳ ಕುರಿತು 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ನೊಂದಾಯಿತ ಪತ್ರಗಳ ಮೂಲಕ ಖೀರಿದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ನಿಪಿ-5 ಖೀರಿದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಾದ 3(ಎ), 3(ಸಿ), 3(ಡಿ), 3(ಡಿ), ಪ್ರತಿವಾದಿ 1(ಎ) ರವರು ಸಮ್ಮತಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ಖೀರಿದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಾದ 3(ಎ), 3(ಬಿ), 3(ಸಿ), 3(ಇ), ಪ್ರತಿವಾದಿ 1(ಎ) ರವರು ಸಮ್ಮತಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕೃಷಿಯೇತರ ಜಮೀನಾಗಿ ಮಾರ್ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 8ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ಮತ್ತು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಖೀರಿದಿಸಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 8ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಖೀರಿದಿಸುವ ಮುಂಚೆ ರಾಯಚೂರ ವಾಣಿ ದಿನಪತ್ರಿಕೆ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಖೀರಿದಿಸಿದ ದಿನದಂದೆ 6 ಮತ್ತು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಅವುಗಳನ್ನು 8ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾದಿನಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 8ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾನು ಖೀರಿದಿಸಿದ 50 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ನಗರಸಭೆ

ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಆದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 8ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಈಗ ಮನೆಗಳು ಆಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಿವೇಶನಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಈಗ ಮನೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದು ಕೆಲವು ಪ್ಲಾಟುಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವ ಆಸ್ತಿ ಸ್ವಾದಿನತೆ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಿಪಿ-17 ಪ್ರತಿವಾದಿ 3(ಎ) ರವರ ಕುಟುಂಬದ ವಂಶಾವಳಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಂಶಾವಳಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ವಂಶಾವಳಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಸಹಿಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಮತ್ತು ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ರಾಯಚೂರು.